

Redakcja : Administracja
Warszawa
ul. Wawerska 7—Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Dunajewskiego 3
Telefon 102.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

cena 15 groszy
za numer
Miesięcznie 3*50
złotych
Zagranicą 6 złotych
Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnym miesięcznik 2ł. 350, na prowincji miesięcznik 2ł. 350, zagranicą 2ł. 6.—, za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekturze gr. 50, zwykłej nr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaalutowanie pracy bezpłatnie.
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych zwykłych 5-10 szpaltowo. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Sprawa ukraińska Po wyroku w procesie o zabójstwo min. Pierackiego

Przez szereg tygodni w toku przewodu sądowego i w przemówieniach stron w procesie o zabójstwo min. Bronisława Pierackiego walczyły ze sobą dwie tezy; oskarżenia twierdziło, że min. Pieracki zginął z ręki O. U. N.; obrona uznała to za przypuszczenie za niepewne; z tej punktu widzenia winowajcy zgonu min. Pierackiego pozostali okryci tajemnicą. Sąd przyjął też oskarżenia i uzasadnił ją szczegółowo w motywach swojej decyzji. Za sprawę nie podlega już w tej chwili dyskusji; przechodzi do Sądu Apelacyjnego. Ale — na wet niezależnie od niej — wyrosła przed nami całość działania O. U. N., i całość problemu polsko-ukraińskiego, przez stała niejako przekrzeszając sądowno w mowach prokuratora Rudnickiego, oraz obrocy Lwa Hankiewiczza przedzeszłym O. U. N. jest częścią składową wielonarodowego prądu leżyszowskiego. P. prokurator Żeleński ocenił bardzo surowo rolę Litwy i rolę Czechosłowacji, jako tych ośrodków terytorjalnych „poza granicami”. Rzecznicy polityki polskiej, gdzie ma się skupić ogniewa organizacyjna O. U. N. P. Żeleński nie wspominał o trzecim ośrodku, — o najważniejszym — o Berlinie.

Pułk. Konowalec postawił by tego czasu „na Hitlera”. Uczyli to wspaniale pułk. Konowalec i „hetman” Skowpański. „Szara emulacja” polityki zagranicznej „Trzeci” Rzeszy, p. von Rosenberg, przyjął skwapliwie obie oferty. Ten fakt nie jest bez znaczenia, chociaż został pozostawiony na uboczu w tygodniak procesu warszawskiego.

Wyrok zapadł. Widno szubienicę znikło z sali sądowej na skutek ustawy amnestyjnej. Ale zapadło orzeczenie o nieskończonych długich latach więzienia dla chłopów i dziewcząt, którzy poszli za wzięciem pułk. Konowalec. Te młode życia mają być zniszczone i zniszczone. Nawet Hantkiewicz. Rozstrzygnięci pewien... punkt widzenia, ujawniony w mowie p. prok. Żeleńskiego i w sposobie prowadzenia rozprawy przez p. prezesa Pomsiewickiego.

Pomijam wszelkie sprawy, związane z przebiegiem rozprawy. Trzeba jednak powiedzieć wyraźnie, że właśnie ów punkt widzenia musi iść w Polsce grupowej, radykalnej rewizji. Polityka polska w stosunku do sprawy ukraińskiej rozwijała się od dziesiątków lat według dwóch odmiennych i sprzecznych ze sobą zasadniczo łożysk; jedno z tych łożysk reprezentowało obóz narodowo - demokratyczny; było tu wszystko aż do negowania narodowości ukraińskiej włącznie („Rusini!”). Po przewrocie majowym aparat biurokratyczny w województwach podunodno - wschodnich pozostał — wbrew walce „urzędowej” przeciw Str. Narodowej — pod wpływem przemownictwa tego samego nastawienia, tej samej psychiki, tego samego podejścia do rzeczy. P. wojewoda Józefowski na Wolyńiu próbował wybrać inną drogę; wybrał najfatalniejszą; w rezultacie nie listy „pacyfikacji” i „wybory” lat 1928, 1930 i 1935. „Sanacyjni” „K.K.C.” zastępowali „godnie” starą narodową demokrację na terenie poniewierania Rusinami. Teraz to wszystko zbankrutowało w sposób aż nadto oczywisty.

Wielkich zasobach twórczości i samowidzicy. Ten naród, jak każdy inny, ma prawo do miejsca pod słońcem. Zrozumienie tej prawdy i wyciągnięcie z niej konsekwencji praktycznych leży w interesie dzisiejszym Państwa Polskiego. Ten dawny spór dwóch polskich polityk dojrzeć znowu, jak zdarzało się już nieraz, do starca w wielkim stylu. Dla nas proces warszawski O. U. N. był nie tylko tragedią narodu ukraińskiego, ale był zarazem i dramatem państwowości polskiej.

Owe pierwsze — powiedzmy „narodowo - demokratyczne” — podejście do sprawy wisielo przez cały czas nad salą sądową. Na tej linii znalazły się

Sytuacja na froncie

W dniu wczorajszym na frontach w Abisynji nie zanotowano żadnych poważniejszych operacji. Prawdopodobnie deszcze i zniszczone drogi uniemożliwiają prowadzenie działań wojennych.

Poza frontem Włoch włosko-egipski wysyłać wciąż nowe posiłki do Erytrei. W ciągu ostatnich 5 dni przez kanał Suezki przejechało ok. 15,000 żołnierzy.

1) trzeba, by — w najistotniejszym interesie wymiaru sprawiedliwości — kierownictwo rozprawy było zawsze całkowicie bezstronne w stosunku do tej obu stron... zanim zapadnie wyrok.

2) trzeba, by sposób badania uwieczonych w śledztwie został poddany o wiele surowszej niż dotychczas, kontroli.

M. NIEDZIAŁKOWSKI.

OSTRY PROTEST SZWEDZKI
Szwedzka Agencja Telegraficzna podaje: W dniu wczorajszym poseł szwedzki w Rzymie przekazał Rządowi włoskiemi listem, w której Rząd szwedzki kategorycznie protestuje przeciw zbankrutowaniu przez lotników włoskich ambasador szwedzkiego Czarnogóry. Rząd szwedzki zobowiązuje prawo wyłączenia daleko idących konsekwencji w tej sprawie.

Samolot runął na morzu 18 osób zginęło w bagnach

Pod Goodwin (stan Arkansas) wydarzyła się wielka katastrofa lotnicza. Samolot, odbywający lot z Nowego Jorku do Los Angeles, spadł na morze, przy czym zginęło 18 osób. Wólcie nieprzybycia samolotu do LittleRock na oznaczone godzinę, wysłano na poszukiwanie oddziały ratunkowe, które znalazły samolot do połowy pogdżony w bagnie z zniekształconymi zwłokami 17 pasażerów i lotnika.

Katastrofa ta jest największą, jaka dotknęła cywilne lotnictwo amerykańskie. Okoliczni farmerzy błądzili przez kilka godzin po morzach, zanim zdobili odnaleźć miejsce katastrofy. Szczęśliwi samo lotu znalazłono rozrzucone w promieniu około 100 m. Zwłoki ofiar katastrofy są tak zniekształcone, że trudno je rozpoznać. Przyczyna katastrofy nie została dotychczas ustalona. (PAT.)

Wizyta kanclerza Schuschnigga w Pradze

Austria — jak wiadomo — prowadziła dotychczas politykę zagraniczną pod dyktando Włoch. W miarę jednak, jak wskutek niepowodzeń na froncie przestł wlości Blednie, Austria zaczęła wyzwalzać się z pod wpływu włoskiego i szuka zbliżenia z Francją. Zbliżenia tego szuka za pośrednictwem Czechosłowacji. Tem tłumaczy się zapowiedziany przyjazd kanclerza Schuschnigga do Pragi, przyjeźd o którym doniosły szczegółowo depesze.

Francuska sprawa zapewnia, że rozmowy, jakie prowadzone będą w Pradze, dotyczyć będą także zagadnienia restauracji Habsburgów w Austrii i w Węgrzech, w których to krajach monarchia znówu wstąpiła do pełnego życia tych krajów mają dyszalnosc tak, jak to było do 1918 roku, do chwili rozpadnięcia się monarchii austro-węgierskiej.

Schuschnigg będzie sondał opinię czechosłowacką, lecz jak się zdaje narażenie widoki na zgodę. Miałeby Ententy us powrócić Habsburgów są bardzo silne. Prawdopodobnie rozmowy Schuschnigga w Pradze skończą się na uregulowaniu pewnych spraw gospodarczych i na torowaniu drogi do zbliżenia Austrii do Francji.

Ta emacyjacja Austrii z pod wpływem włoskich napięć świdczy o ciężkim położeniu Włoch.

Wyścig zbrojeń morskich jako rezultat rozbicia Konferencji Morskiej

Prasa francuska zajmuje się obzeraniem niepowodzeniem konferencji morskiej, wyrażając ubolewanie z powodu niepowodzenia konferencji przy równoczesnym podkreśleniu, że nie było to dla niko go niespodzianką. Według „L'Observateur”, przyczyną niepowodzenia narad londyńskich jest antagonizm angielsko - amerykańsko - japoński na Pacyfiku. Brutalnym rezultatem tego antagonizmu jest wyścig zbrojeń morskich.

Zdaniem „Echo de Paris”, nawet po ustąpieniu delegacji japońskiej, konferencja winna kontynuować swe prace, a dla wypełnienia roli należy zaprosić Niemcy i ZSSR.

„Daily Telegraph”, omawiając opuszczenie konferencji morskiej przez delegację japońską, pisze, iż fakt ten może poignąć ze sobą doniosłe wypadki na Oceanie Spokojnym. Jeżeli Stany Zjednoczone nie zdecydowały się na wykonanie planu stworzenia nowych baz morskich, wówczas W. Brytania może być zmuszona do zastanowienia się nad swą pozycją strategiczną na Pacyfiku oraz nad obroną Hongkongu. W. Brytania i Stany Zjednoczone doszły do porozumienia między sobą w sprawie stosunku sił morskich. Wyzwajający gest Japonii — pisze dziennik — uczynił rzeczą niemiłą i uzupełnienie olbrzymiego programu amerykańskiego budowy okrętów, według którego Stany Zjednoczone miały posiadać w roku 1942 największą flotę na świecie.

Virgilio Gayda, omawiając na łamach „Giornale d'Italia” kryzys, w jaki jak przedchoi obecnie londyńska konferencja morska, przedstawia obzeranie rozwój ekspansji japońskiej na Dalekim Wschodzie, twierdząc, że ekspansja ta zagraża zarówno interesom W. Brytanii i mocarstw europejskich, jak i Sowietaom.

Na Dalekim Wschodzie Sojusz chińsko-japoński? Japonia chce opanować Mongolię Sowiecką

W stosunkach chińsko - japońskich zaszedł fakt o nadzwyczajnym znaczeniu, który może posiadać zasadniczy charakter w dalszym rozwoju stosunków pomiędzy Chinami a Japonią.

Jak donosi Reuter z Tientsinu, zawarło tam układ chińsko - japoński w sprawie przywrócenia formatoru rządu kolejowego powiadz Mandżu-Kuo a Chinami północnym. Jak wiadomo, ruch ten został przerwany zgórą 4 lata temu, natychmiast po utworzeniu państwa mandżurskiego, na znak zasadniczo nieprzyjętego stanowiska Chin w sprawie Mandżurji.

Układ, przywracający w całej pełni komunikację kolejową pomiędzy Mandżu-Kuo a Chinami, uzyskał ma sprobą centralnego Rządu chińskiego w Nankinie.

Z Tokio donoszą: Według dziennika „Nishi Nishi”, Rząd japoński stara się skłonić Rząd nacjonalistyczny do zawarcia sojużu z nacjonalistycznym. Dziennik daje do zrozumienia, że podpisanie podobnego układu będzie zarazem unieważnieniem traktatu 9 marca w sprawie drzew otwartych w Chinach. Japonia zobowiązuje się do obrony Chin przeciw ewentualnym atakom zewnątrz.

Z Pekinu donoszą, że po krótkiej przerwie wojskowe władze japońskie wznowiły ze wzmożoną energią swe wysiłki w sprawie uniezależnienia Chin północnych. Prowincje Szansi i Szantung mają być uniezależnione od Nankinu i połączone z prowincjami Hopen i Czahar. W ciągu ostatnich dni odbyły się pod przewodnictwem gen. Doihara ważne narady wojskowe. W dyplomatycznych kołach pekińskich panuje przekonanie, że Japonia dąży do opanowania Mongolii Zewnętrznej, co nastąpi prawdopodobnie na wiosnę b. r.

Konferencja „Stachanowców”

Według doniesień z Moskwy we wszystkich prawie ośrodkach przez mystu sowieckiego odbywają się konferencje tak zwanych stachanowców, t. zn. członków brygad szachanowskich, utworzonych celem podniesienia wydajności pracy. Na zgromadzeniach tych uchwalano se rezolucje, wyrażające zadowolenie robotników, spowodu wypowiedzianego przez Stalina hasła o podniesieniu dobrobytu mas, które za zapamiętano po wykonaniu drugiego planu pięcioletniego. Celem zachęcenia robotników do szturmowych metod pracy, władze sowieckie wysłały nakazem z nich specjalnych w postaci paktów i innych przedmiotów. Ostatnio wrogu wadzone nowe tytuły — mistrza pracy socjalistycznej, oraz dla górników zagłębia Domejskiego — mistrza węgla. Tytuły te są nadawane najbardziej zasawnawo-nym w pracy robotnikom. (ATE.)

Tajemnice gangsterów
Amerykański sąd federalny odrzucił prośbę Hauptmanna o przezwodnienie nowego procesu.
„Daily Mirror” donosi, że sędzia Robert, członek Najwyższego

„Głębokie” i „ogniowe” Exposé Molotowa

Na otwarciu WCiKa [Centralnego Komitetu Wojskowego] przez „Sovmarkomu”, t. zw. premiera Molotowa, wygłosił wielkie „exposé”, które zostało powszechnie usłwane w Europie, i nie tylko w Europie. Nie dziwimy: ZSSR jest w „centrum” powojennej sytuacji — ze względu na napięcie stosunków z Japonią i Niemcami.

Cz powiedział Molotow? W sprawach wewnętrznych nie specjalnie ciekawego. Podniósł zlety gospodarki planowej — w porównaniu z upadającą gospodarką kapitalistyczną; podkreślił znaczenie robocizny „slachanozwodno” [wielkoziemia wydajności pracy robotniczej] stwierdził „zwiększenie” w ZSSR, t. j. Ciężkiy był moment budżetowy — podwyższenie budżetu wojennego ze względu na sytuację międzynarodową.

Określił ciężkość „exposé” spożywa jednak w zagadnieniach polityki zagranicznej. Zastanawia przedewszystkiem podkreślenie zastraszających się stosunków z Niemcami. Wy — mówił Molotow — chcemy utrzymania jak najlepszych stosunków z Niemcami. Ale to zależy nietylko od nas! Kluczy więc, że Niemcy zamierzają wycofać w najbliższym czasie, jeśli ich kraj został przystosowany do obrotu wojennego. Mówca przypomniał, iż ZSSR wysunął idee „aktu woschodniego”, ale pakt nie dojeżdżał do skutku ze względu na stanowisko Niemiec i Polski. Z Japonią stosunki także nie są najlepsze. Proponowaliśmy — ciągnął Molotow — i Japonii „akt woschodni” o polubowem zakładaniu szczytów granicznych, ale Tokio dotychczas nie dało odpowiedzi. Natomiast z najbliższymi mówił Molotow o Anglii. Przypominał jej wybitny mł. Edema w Moskwie, prezes „Sovmarkomu” z rednicą stwierdza, że w kwestjach zasadniczych żadnej sprzeczności, interesów między ZSSR, a W. Brytanią, nie ma. Wskazywał, że „Kofczy” dalej trwa i będzie z ogłosem na Wschodzie i Zachodzie; musimy wzmocnić naszą armię; w armii nasz ratunek.

Takie są główne wytyczne Molotowa. Nie ulega żadnej wątpliwości, że pragnienie utrzymania pokoju ze strony ZSSR jest szczere, jest bardzo szczere. Niebezpieczeństwo grozi z dwóch stron — Molotow wspomina nawet o „naszej” — prawda, że Niemcy — „Kofczy” (t. zw. „władcy Polski”). Wspomina też w związku z tem o Polsce, ale dość ostrożnie — mówiąc, iż wojenna propaganda hitlerowska znajduje, niestety, odzwiek w Polsce [wymienia Studnickiego, a „Czasu” i w Finlandii].

Jeszcze raz wraca Molotow do pozycji Polski w tym ustępie, gdzie mówi o agresywnych zamiarach Niemiec: Niemcy powiada, że nie mają wspólnej granicy z ZSSR — „prawda, że Niemcy — „Kofczy” (t. zw. „władcy Polski”). Wspomina też w związku z tem o Polsce, ale dość ostrożnie — mówiąc, iż wojenna propaganda hitlerowska znajduje, niestety, odzwiek w Polsce [wymienia Studnickiego, a „Czasu” i w Finlandii].

Jeszcze raz wraca Molotow do pozycji Polski w tym ustępie, gdzie mówi o agresywnych zamiarach Niemiec: Niemcy powiada, że nie mają wspólnej granicy z ZSSR — „prawda, że Niemcy — „Kofczy” (t. zw. „władcy Polski”). Wspomina też w związku z tem o Polsce, ale dość ostrożnie — mówiąc, iż wojenna propaganda hitlerowska znajduje, niestety, odzwiek w Polsce [wymienia Studnickiego, a „Czasu” i w Finlandii].

Charakterystyczną jest cytowana nadzieja na Anglię. Po pierwszej polityce Laval’a zaczyna się wydawać w ZSSR, nieco niepewną [natarczywie umiży] Hitlera do Francji). Po drugie ZSSR rozumie ogólnie, że Niemcy decydująco znacząco awanturniczo zbliżają W. Brytanię do ZSSR; potem widzi powrocie objawy tego zbliżenia, spowodowane akcją Japonii nad Pacyfikiem, oraz obawą wobec lotnictwa niemieckiego.

Armia, jak widzimy, stała się bliższą „oczkiem w głowie” Stalina i całego kierownictwa politycznego ZSSR. Mniej się już liczy na wybuch rewolucji na zachodzie.

więcej na wysiłek własny, szeroko rozbudowanie armii.

W związku ze wzrastającym liczeniem na własny wysiłek militarny stają takie zarządzenia, jak przyswojenie rang w armii, które wywołało niechęć w szeregu oficerów, którzy uważają, że podnoszenie ni „masztrów” wśród ludu ze pomocą hasła „wosłego” chinca, za pomocą przyswojenia chinca, za godzenia akcji antyreligijnej, zbliz-

zenia ogółu ze Stalinem i innymi wodzami na odbywających się bez przerwy różnych zjazdach i t. p.

„Exposé” Molotowa jeszcze raz ujawnia niepokój wobec perspektyw ciężkiej wojny na dwóch frontach. ZSSR, stał się głównym czynnikiem — bloku pokojowego w Europie.

Naturalną polityką Polski byłoby poparcie pokojowych wysiłków ZSSR. Łącznie z Francją i Małą Ententą. Ewentualnie także z Anglią.

A jak jest w rzeczywistości? Molotow jakoby nie przesadza [jeżecze ostatniego stanowiska Polki]; jest dość ostrożny. Społeczestwo polskie też nie ma polskiej polityki zagranicznej. Wczorajsze „exposé” min. Becka wyrażające tego stanu rzeczy nie zmienia...

K. CZAPINSKI

Wczoraj p. min. Beck wygłosił w Komisji Spr. Zagr. nowego Sejmu deklarację p. Becka

Wczoraj p. min. Beck wygłosił w Komisji Spr. Zagr. nowego Sejmu deklarację p. Becka

Wczoraj p. min. Beck wygłosił w Komisji Spr. Zagr. nowego Sejmu deklarację p. Becka

Wczoraj p. min. Beck wygłosił w Komisji Spr. Zagr. nowego Sejmu deklarację p. Becka

Wczoraj p. min. Beck wygłosił w Komisji Spr. Zagr. nowego Sejmu deklarację p. Becka

Wczoraj p. min. Beck wygłosił w Komisji Spr. Zagr. nowego Sejmu deklarację p. Becka

Wczoraj p. min. Beck wygłosił w Komisji Spr. Zagr. nowego Sejmu deklarację p. Becka

Komisja Spr. Zagr. nowego Sejmu Deklaracja p. Becka

Wczoraj p. min. Beck wygłosił w Komisji Spr. Zagr. nowego Sejmu deklarację p. Becka

Wczoraj p. min. Beck wygłosił w Komisji Spr. Zagr. nowego Sejmu deklarację p. Becka

Wczoraj p. min. Beck wygłosił w Komisji Spr. Zagr. nowego Sejmu deklarację p. Becka

Wczoraj p. min. Beck wygłosił w Komisji Spr. Zagr. nowego Sejmu deklarację p. Becka

Wczoraj p. min. Beck wygłosił w Komisji Spr. Zagr. nowego Sejmu deklarację p. Becka

Wczoraj p. min. Beck wygłosił w Komisji Spr. Zagr. nowego Sejmu deklarację p. Becka

Wczoraj p. min. Beck wygłosił w Komisji Spr. Zagr. nowego Sejmu deklarację p. Becka

Wczoraj p. min. Beck wygłosił w Komisji Spr. Zagr. nowego Sejmu deklarację p. Becka

Wczoraj p. min. Beck wygłosił w Komisji Spr. Zagr. nowego Sejmu deklarację p. Becka

Wczoraj p. min. Beck wygłosił w Komisji Spr. Zagr. nowego Sejmu deklarację p. Becka

Wczoraj p. min. Beck wygłosił w Komisji Spr. Zagr. nowego Sejmu deklarację p. Becka

Wczoraj młodzież lewicowa na Uniwersytecie Warszawskim dała odprawę bojówkarzom narodowym

Wczoraj młodzież lewicowa na Uniwersytecie Warszawskim dała odprawę bojówkarzom narodowym

Wczoraj młodzież lewicowa na Uniwersytecie Warszawskim dała odprawę bojówkarzom narodowym

Wczoraj młodzież lewicowa na Uniwersytecie Warszawskim dała odprawę bojówkarzom narodowym

Wczoraj młodzież lewicowa na Uniwersytecie Warszawskim dała odprawę bojówkarzom narodowym

Wczoraj młodzież lewicowa na Uniwersytecie Warszawskim dała odprawę bojówkarzom narodowym

Wczoraj młodzież lewicowa na Uniwersytecie Warszawskim dała odprawę bojówkarzom narodowym

Wczoraj młodzież lewicowa na Uniwersytecie Warszawskim dała odprawę bojówkarzom narodowym

Wczoraj młodzież lewicowa na Uniwersytecie Warszawskim dała odprawę bojówkarzom narodowym

Wczoraj młodzież lewicowa na Uniwersytecie Warszawskim dała odprawę bojówkarzom narodowym

Wczoraj młodzież lewicowa na Uniwersytecie Warszawskim dała odprawę bojówkarzom narodowym

Wczoraj młodzież lewicowa na Uniwersytecie Warszawskim dała odprawę bojówkarzom narodowym

L. Nowakowski i Syn

L. Nowakowski i Syn Warszawa, ul. Elektryczna 24, róg Solskiej, Tel. 503-23

Władze szkolne utrudniają... budowę szkół na wsi

Władze szkolne utrudniają... budowę szkół na wsi

Władze szkolne utrudniają... budowę szkół na wsi

Władze szkolne utrudniają... budowę szkół na wsi

Władze szkolne utrudniają... budowę szkół na wsi

Władze szkolne utrudniają... budowę szkół na wsi

Władze szkolne utrudniają... budowę szkół na wsi

Władze szkolne utrudniają... budowę szkół na wsi

Władze szkolne utrudniają... budowę szkół na wsi

Władze szkolne utrudniają... budowę szkół na wsi

Władze szkolne utrudniają... budowę szkół na wsi

Ważne narady na Górnym Śląsku

Ważne narady na Górnym Śląsku

Ważne narady na Górnym Śląsku

Ważne narady na Górnym Śląsku

Ważne narady na Górnym Śląsku

Ważne narady na Górnym Śląsku

Ważne narady na Górnym Śląsku

Ważne narady na Górnym Śląsku

Ważne narady na Górnym Śląsku

Ważne narady na Górnym Śląsku

Ważne narady na Górnym Śląsku

Ważne narady na Górnym Śląsku

OGŁOSZENIA LEKARSKIE
Dr. Z. Fajncyn Leszno 36
Weneryczne, płciowe, skóry
W. Iwanicki Reza 7
KOBIECE
Dr. M. Lande

Telegramy do p. Prezidenta
Młodzież robotnicza Warszawy, akademicy, sportowcy
Zgromadzenia Młodzieży
Wysoko Komisja Strażelnik
Przemawiają: St. Duhois, E. Hryniewicz, M. Niedziałkowski, Z. Miżner, W. Pietrzykowski, Leszek Raabe, A. Zdanowski, G. Bili („Cukunkin”)

KRONIKA KRAKOWSKA

Dozorcy domowi w walce

Wielkie zgromadzenie

Kamienicznicy za wszelką cenę starają się zniszczyć te zdobywcze, jakie osiągnęli dozory domowi...

W niedzielę 12 b. m. odbyło się liczne zgromadzenie dozorców domowych, którego przedmiotem była sprawa unormowania stosunków służbowych...

Jako pierwszy mówca, zabrał głos tow. dr. Feliks Gross, który w obszernym referacie obrazował sytuację gospodarczą w Polsce i zagranicą...

dawcami Dozorcy domowi domagają się zmiany ustawy...

Tow. dr. M. Pechling omówił kwestię prawną w odniesieniu do poleceń dozorców...

W dyskusji zabrał głos: dozorca domowy, radny miejski, tow. Matula, nawołując zebranych do walki o swoje prawa...

Zgromadzenie zakończono odśpiewaniem „Czerwonego Sztandaru”.

Tow. Aleksander Lichoń

Znowu ubił z naszych szeregów jednego ze starszych gwardii socjalistycznej.

Dnia 15 b. m. zmarł po długiej chorobie tow. Aleksander Lichoń w 68-ym roku życia...

Tow. Lichoń ugiął od zarania swej młodości odali się całkowicie i bez reszty wieloletnią sprawę wywołania akcji robotniczej.

Jako robotnik piekarski, w okresie największego niedzieli i wyżyłko, organizował robotników...

Na stanowisku sekretarza Zw. Rob. Przem. Spoż. w Krakowie

tow. Lichoń oddał niespożycie załogi dla klasy robotniczej. Zawsze czynny i nieustraszone, nie poddawał się nigdy zwątpieniu...

Mimo podobnego wieku i trwającej go choroby, niemal do ostatniej chwili swego życia pozostał na posterunku walki...

W zmarłym traci Partia i Związek i Zaw. dzienne, wiernego do oświaty towarzysza i bojownika k Wolności i Socjalizm.

Cześć Jego pamięci!

Pogrzeb towarzysza i lichonia odbędzie się w piątek, dnia 17 b. m., o godz. 3 popoł., z kaplicy na cmentarzu w Podgórzu.

Z teatrów

Teatr im. J. Słowackiego: „Niebieski płatek” M. Maeterlincka.

Komunikat dyrektora teatru nazwał to sztukę „początkową bajką dla dorosłych i dzieci”.

W czwartek i piątek o godz. 6-tej wiecz. po conach najcichszych, dla dzieci i młodzieży „Niebieski płatek” M. Maeterlincka.

NABLIŻSZA PREMIERA będzie komedia L. Chirrollo o p. t. „Gi-mey”. Próby odbywają się codziennie pod kierunkiem reż. J. Karbowskiego.

TEATR „BAGATELA” Rewija „Noc karnawska” i film „Mężczyźni w niebezpiecznym związku”.

STARY TEATR Arnold Feldes, jeden z najświetniejszych czołwisk wystąpi z jedynym koncertem we czwartek 16 b. m. w Starym Teatrze.

Co grają w kinoteatrach: ADRIA: „Dziękuję z Budapest”. APOLLO — „Ostatni posterunek”.

SWIT: „Dokąd na froncie”. WANDA: „Gabinet gęsi wołoskiej”. UCIECHA: „Katarzynka”.

Ważne obrady Sejmu Śląskiego Najbliższe posiedzenie Sejmu Śląskiego odbędzie się 20 b. m. o godz. 16.

Przedkładki dziennym następujące: Preliminarz budżetowy na rok 1936/37.

Wyborczego zarządów gmin miejskich i wiejskich na dalsze dwa lata.

Projekt zmiany ustawy o Izbie Rolniczej.

Projekt znacznego obniżenia udziału Skarbu Śląskiego w przedsiębiorstwie osadniczym „Ślązak” i kilka innych projektów zmian ustaw, ważnych dla rozwoju Śląskiego.

Ważne obrady Sejm Śląskiego Najbliższe posiedzenie Sejmu Śląskiego odbędzie się 20 b. m. o godz. 16.

Przedkładki dziennym następujące: Preliminarz budżetowy na rok 1936/37.

Wyborczego zarządów gmin miejskich i wiejskich na dalsze dwa lata.

Projekt zmiany ustawy o Izbie Rolniczej.

Projekt znacznego obniżenia udziału Skarbu Śląskiego w przedsiębiorstwie osadniczym „Ślązak” i kilka innych projektów zmian ustaw, ważnych dla rozwoju Śląskiego.

Ważne obrady Sejm Śląskiego Najbliższe posiedzenie Sejmu Śląskiego odbędzie się 20 b. m. o godz. 16.

Przedkładki dziennym następujące: Preliminarz budżetowy na rok 1936/37.

Wyborczego zarządów gmin miejskich i wiejskich na dalsze dwa lata.

Projekt zmiany ustawy o Izbie Rolniczej.

Projekt znacznego obniżenia udziału Skarbu Śląskiego w przedsiębiorstwie osadniczym „Ślązak” i kilka innych projektów zmian ustaw, ważnych dla rozwoju Śląskiego.

Historie dnia

CO, GDZIE, KOMU, KOGO

Nieznani sprawcy przy wyrwie kraty w ośnie, dostali się do fabryki wędek Bernarda Sperlinga przy ul. Warszawskiej 15, skąd skradli kilka flaszek wódki, łączną wartością około 200 zł.

Władysław Stanisławski, zam. w Nowej Olży, zgłosił ogłonięciu P. P., że nieznanymi sprawcami skradł m. m. zamknięty stolarni jedną maszynkę malarską, wartości 138 zł., zaś na szkodę Zakładu O. Salejanów jednego chłomoży, wartości 50 zł.

AREZYSTOWANO Króla Piotra, za włamanie do pracowni obywatela Antoniego Wincencego, w Krakowie przy ul. św. Sebastjana 1 L, skąd skradł 8 par bucików, wartości około 800 zł.

Liebermana Jakóba, i Kranza Chado-roba, wartości 820 zł., na szkolei Weisbartha Jakóba, zam. przy ul. Wita Stwosza 4.

Zycie robotnicze

Konferencja Zarządów Związku Zawodowców odbędzie się w czwartek, 16 b. m., o godz. 6.30 wiecz. w sali Domu Górników, Al. Krańdzkiego 16.

KOMITET DZIELNICOWY PPS. W PODGÓRZU odbędzie posiedzenie dnia 16 stycznia o godz. 18 w Domu Trainszawskiego przy placu Serwadowickiego 7.

Uprzątnięcie waszych stółków o przybycie.

Znowu zamach na górników wielkich

Sainity wielkie zawieszają pracę w soboty

Wydział Polskiego Monopolu Solnego zawiadomości górników w salinach wielkich, iż zapowiedziane już „słójki”, t. j. zawieszanie pracy w soboty, rozpoczyna się w kopalni wielkiej od 1 lutego b. r. W tym bowiem okresie-

KRONIKA ŚLĄSKA

Kiedy odbędzie się następne posiedzenie Sejmu Śląskiego?

Sejm Śląski, składający się z samych „pracowitych” zwolenników „rodzimej twórczości” „sanacyjnej”, nie bardzo „wyruszył” przy pracy prowadzącej...

Jak zaprowadzono spokój w katowickim więzieniu

Jak donosiłszy, doszło w więzieniu katowickim do buntu tak zwanych recydywistów, czyli więźniów niepodlegających amnestji...

Jeszcze jeden polski hymn państwowy?

Przed rozpoczęciem zawodów kryketyw Śląsk - Japonia na Sztychu Turze Lodowym w Katowicach przyjęto zawodników hymnów państwowych Japonii i Polski...

Przeciwko zrutnowaniu zawieszono więzary oddział policji i straży ogólny

Przeciwko zrutnowaniu zawieszono więzary oddział policji i straży ogólny. Oddział policji obrzucił więźniów łącznikami bombami, zaś straż ogólna oblała ich zinną wodą...

Redaktor odpowiedzialny STANISŁAW NIEMYSKI

Jak „sanacyjny burocrzyca” przez kilka lat wyżyłkował robotników

Znane są stosunki w fabryce „Mój” w Żelazku pod Katowicami. Fabryka maszyn górniczych „Mój” należy obecnie do inż. Różyckiego, znanego z procesu przeciwko urzędnikom skarbowym Hertwizowi, Matyści, dalej p. Różyckiemu i Strzałkowskiemu...

Radio śląskie

PIĄTEK, 17 stycznia 6.30 Pieśń perama i gimnastyka. 6.50 Muzyka ludowa i lekka. W przerwaniu o godz. 7.20 Dziennik poranny. 12.30 Wielki koncert. 12.15 Au-dience dla artystów. 12.45 Wskazywanie „Samolotem nad Afryką”. 12.40 Złoty cykl Aleksandra Doriana. 13.25 Zwłoka gospodarstwa domowego. 13.35 - 14.30 Muzyka lekka i taneczna. 15.40 Orkiestra Edith Lorand. 16.15 Konkert. 16.45 Przyroda w styczniu - po-gadanka dla dzieci starszych. 17.00 Podręcznik węgla polski podziemnie - reportaż. 17.15 Minuta poezji. 17.20 Jerzy Fitelberg: Kwintet na instrumnty dęte. 18.40 „Pieśń”, „Migotanie” w wykonaniu kompozytorów w wyk. Marji Trabęczyńskiej - alt. 18.30 Pios. w serce - nowela. 19.01 Porady radioteleuczne. 19.35 Wypróby cignienia Loterii Państwowej. 19.50 Biuro Studjów rozmawia ze sbr. chaczami P. R. 20.00 Od chatki do chatki - suita chópska. 20.45 Dzieńnik wieczorny. 21.00 Koncert Euro-pejski z Lipska. 22.30 - 23.30 Muzyka taneczna.

Ważne obrady Sejm Śląskiego

Najbliższe posiedzenie Sejmu Śląskiego odbędzie się 20 b. m. o godz. 16. Przedkładki dziennym następujące: Preliminarz budżetowy na rok 1936/37.

Wiadomości różne

Kierownictwo firmy Widach w Chębiu, w pow. świdwotkowickim, wykonało pewne roboty na kopalni węgla „Pawel” w Chębiu, zatrudniając około 20 ludzi.

Niedawno temu kierownictwo firmy zażądało od robotników zrezygnowania z przysługujących im urlopow. Robotnicy nie zgodzili się.

Wydział Polskiego Monopolu Solnego zawiadomości górników w salinach wielkich, iż zapowiedziane już „słójki”, t. j. zawieszanie pracy w soboty, rozpoczyna się w kopalni wielkiej od 1 lutego b. r.

Wielkie wrzenie w Katowicach wywołano w poniedziałek w godzinach popołudniowych wieść o wypadku samopodpalnym, jaki zdarzył się przy jednej z najruchliwych ulic. Około godz. 16.45 zgisał in. Kolekcjoner ze strony parku, w kierunku placu Miaryki, samochód pociągowy nr 10 108, kierowany przez szofera Antoniego Wernera z Katowic. W chwili, gdy samochód znajdował się przy zbiegu ul. Juljusza Ligonia i Kościuszki, w pełnym pedzie najechał na dwie dziewczynki: 4-letnią Genowiegę Królównę i 6-letnią Janinę Królównę, zam. w Katowicach przy ul. Juljusza Ligonia 16.

Skutki najeżdżenia były straszne, bowiem Genowiega ponosiła śmiertelny ranny, natomiast Janina doznała złamańa lewego objętożyka i w stanie groźnym odwieziono ją do szpitala miejskiego.

Repertuar

TEATR POLSKI Czwartek, 16 stycznia, Trafika pa-ni generalowej - o godz. 20-45. Sobota, 18 stycznia „Dziady” dla szkół o godz. 15.30.

Redaktor odpowiedzialny STANISŁAW NIEMYSKI